
B. O. del E.—Núm. 91 16 abril 1977 8295

Don Santiago Montes Mozo (D. N. I................).
Don Estanislao Bamón Trives (D. N. I. 21.820.860).
Don Angel López García (D. N. I. 17.837.063). 

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 23 de febrero de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

9484 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluido al concurso- 
oposición en turno libre para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Análisis matemá
tico 3.º (Análisis numérico)» de la Facultad de 
Ciencias de la Universidad Autónoma de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en las Ordenes de 26 de febrero y 21 de mayo 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de abril y 27 de sep- 
tiembre),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro
visional de aspirantes admitidos y excluido al concurso-oposi
ción, e . turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Análisis matemático 3.º (Análisis numérico)» de 
la Facultad de Ciencias de la Universidad Autónoma de Madrid, 
constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Manuel Calvo Pinilla (D. N. I. 17.104.684).
Don José Manuel Correas Dobato (D. N. I. 17.803.149).
Don Andrés Arroyo Pérez (D. N. 1. 75.634.186).
Don Francisco Javier Lisbona Cortés (D. N. I. 17.828.154).
Don José García-Cuerva Abengoza (D. N. I. 2.067.791).
Don Angel Gutiérrez Cardona (D. N. I. 12.130.173).
Don Carlos Fernández Pérez (D. N. 1. 9 982.675).
Don Alfon.so Casal Piga (D. N. I. 50.202 279).
Don Ireneo Peral Alonso (D. N. I. 7.762.913).
Don Antonio Córdoba Barba (D. N. I. 22.405.224).

Excluido

Don Gerardo Rodríguez López (D. N. I. 33.760.351). No adjun
ta informe de la Junta de Facultad de Universidad o Escuela 
Técnica Superior. No acompaña escrito de presentación de un 
Catedrático de Universidad o Escuela Técnica Superior.

El interesado podrá interponer la reclamación prevista en el 
articulo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 24 de febrero de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San
de Simón. 

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

9485 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluido al concurso- 
oposición en turno libre para la provisión de la 
plaza de Profesor apregado de «Análisis matemá
tico 3.°» de la Facultad de Ciencias de las Univer
sidades de Salamanca y Santiago.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones 
contra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 14 de enero 
último) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 26 de febrero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de 
abril), en tumo libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Análisis matemático 3.°» de la Facultad de Cien
cias de las Universidades de Salamanca y Santiago,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don Femando Costal Pereira (D. N. I. 35.228.250).
Don Miguel Lobo Hidalgo (D. N. I. 28.371.026)
Don Carlos Fernández Pérez (D. N. I. 9.982.675).
Don José García-Cuerva Abengoza (D. N. I. 2.007.791).
Don Nicolás García García (D. N. I. 5.088.427).
Don Jesús Fortea Pérez (D. N. I. 29.984.709).
Don José Luis Andrés Yebra (D. N. I. 9.629.6381.

/

Don Angel Gutiérrez Cardona (D. N. I. 12.130.173).
Don Gregorio Navarro Falcón (D. N. I. 42.430.281).
Don Manuel Arrate Peña (D. N. I. 13.642.732).
Don Vicente Camarena Badía (D. N. I. 20.363.955).
Don Manuel Heredia Zapata (D. N. I. 74.990.199).
Don José Antonio Cordón Muñoz (D. N. I. 75.590.093).
Don José Benito Costal Pereira (D. N. I. 35.217.051)
Don Francisco Javier Erice Rodríguez (D. N. I. 23.635.651).           
Don José Juan Rodríguez Cano (D. N. I. 24.053.057).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as
pirante, que ya lo fue con carácter provisional en la Resolución 
de 13 de diciembre pasado:

Don Gerardo Rodríguez López, (D. N. I. 33.760.351).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 24 de febrero de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Sr, Subdirector general de Profesorado Universitario.

9486 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición en 
turno libre vara la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Química Orgánica» de las Fa
cultades de Ciencias de las Universidades de La 
Laguna, Málaga, Autónoma de Madrid (2.a), Autó
noma de Barcelona y Zaragoza

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones 
contra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el («Boletín Oficial del Estado» de 15 de octubre) 
al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 26 de 
febrero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de abril), en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Química orgánica» de las Facultades de Ciencias de las 
Universidades de La Laguna, Málaga, Autónoma de Madrid (2.ª), 
Autónoma de Barcelona y Zaragoza,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Fructuoso Barba Valiente (D. N. I. 22.330.421).
Don Antonio Monge Vega (D N. I. 2.487.184).
Don Marcial Moreno Mañas (D. N. I. 37.225.014).
Doña María del Carmen Bonmatí Limorte (D. N. I. 22.816.690).    
Don Miguel A. Yus Astiz (D. N. I. 70.793.623).
Don Francisco Gaviña Ribelles (D. N. I. 10.377.344).
Don Juan Antonio Galvis Pérez (D. N. I. 28.331.455).
Don Pelayo Camps García (D. N. I. 15.740.2181.
Don José María Ribó Trujillo (D. N. I. 37.985.899).
Don Ernesto Giralt Lledó (D. N. I. 38.470.628).
Don Juan Sánchez Parareda (D. N. I. 19.112.960).
Don José Fuentes Mota (D. N. I. 28.253.492).
Don Francisco José Zorrilla Benítez (D. N. I. 74.787.847). 
Doña Rosa María Claramunt Vallespí (D. N. I. 77.250.888). 
Don Juan Fernández Sánchez (D. N. I. 23.590.524).
Don Jaime Villarrasa Llorens (D. N. I. 77.528.011).
Don Ernesto Martínez Muñoz (D. N. I. 2.469.228).
Don Francisco Rodríguez Luis (D. N. I. 41.835.657).
Don Juan Antonio López Sastre (D. N. I. 12.104.8391.
Don Andrés García-Granados López de Hierro (documento 

nacional de identidad 74.556.206).
Don Pedro Molina Buendia (D. N. I. 74.389.322).
Don Julio Delgado Martin (D. N. I. 41.878.378).
Don José Darias Jerez (D. N. I. 78.356.807)
Don José Luis García Ruano (D. N. I. 3.764.300).
Don José Gonzalo Rodríguez López (D. N. I. 1.051.322).
Don Conrado Pascual Rigau (D N. I. 37.953.849).
Don Juan Borges del Castillo (í). N. I. 41.827.407).
Don Angel Gutiérrez Ravelo (D. N. I. 41.884.341).
Don Pedro Antonio García Ruiz (D. N. I. 21.936.815),
Doña Carmen Gálvez lniesta (D. N. I. 24.888.684).
Don José M. Roqué Marganat (D. N. I. 37.558.439).
Don José Sepúlveda Arques (D. N. I. 19.362.697).
Don Carlos Menéndez Aguirre (D. N. I. 476.150).
Don Miguel Melgarejo Sampedro (D. N. I. 23.358.038).
Don Braulio Manuel Fraga González (D. N. I. 41.902.498).    
Don Alberto González Guerrero (D. N. I. 15.058.081).
Doña María del Carmen Avendaño López (D. N. I. 5.038.827). 
Don Carlos Alvarez Ibarra (D. N. I. 51.823.232).
Doña María del Carmen Fernández Monreal (documento na-   

cional de identidad 8.901.073).
Doña María Luz Quiroga Feijoo (D. N. I. 2.868.288).
Don Joaquín Plumet Ortega (D. N. I. 234.155).
Don Diego Armesto Vilas (D. N. I. 229.887).
Doña María del Carmen Pardo Gutiérrez del Cid (documento 

nacional de identidad 353.203).
Don José Vicente Sinisterra Gago (D. N, I. 1.028.736).
Don Rafael Estévez Reyes (D. N. I. 41.785.392).
Don Javier Gutiérrez Luis (D. N. I. 41.920.495).
Don Fidel Jorge López Herrera (D. N. I. 12.183.800),



8296 16 abril 1977 B. O. del E.—Núm. 91

Don Rodrigo Rico Gómez (D. N. I. 31.790.852).
Don José Manuel Saa Rodríguez (D. N. I. 33.793.698).
Don Ricardo Riguera Vega (D. N. I. 33.792.050).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. 
Madrid, 25 de febrero de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

MINISTERIO DE TRABAJO

9487 RESOLUCION de la Delegación General del Institu
to Nacional de Previsión por la que se modifica el 
nombramiento de un Vocal en el Tribunal de la 
oposición libre para el ingreso en el Cuerpo de Le
trados del Instituto Nacional de Previsión.

Habiendo sido concedida la. jubilación voluntaria al funcio
nario de este Instituto don Hermenegildo Baylos Carroza, que- 
venía actuando como Vocal en el Tribunal de la oposición libre 
para cubrir 16 plazas de Letrados del Instituto Nacional de Pre
visión, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 232, 
de 27 de septiembre de 1976, esta Delegación General ha tenido 
a bien designar al Letrado de este Instituto don Amalio Gimeno 
Linares pare sustituirle en la mencionada Vocalía.

Madrid, 1 de febrero de 1977.—El Delegado general, Fernando 
López-Barranco Rodríguez.

ADMINISTRACION LOCAL

9488 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Cá- 
ceres por la que se hace público el orden de actua
ción de los opositores y se fija fecha para el 
comienzo de los ejercicios de la oposición para 
cubrir una plaza de Médico de Sala (Servicio de 
Estomatología).

Por acuerdo del Tribunal que ha de juzgar los ejercicios de 
la -oposición para cubrir una plaza de Médico de Sala (Servicio 
de Estomatología) de esta Beneficencia Provincial, se ha fijado 
el comienzo del primer ejercicio para las diez horas del día 
23 de mayo próximo, en la Facultad de Ciencias de la ciudad 
de Badajoz.

El orden de actuación de los opositores, según el sorteo pú
blico realizado al efecto será el siguiente:

1. º Don Luis Gonzalo Quirós Macías.
2. ° Don José Luis Rodríguez Peña.
3. ° Don Ricardo Sánchez Herrero.
4. ° Don José Luis Javato González.
5. ° Don Fernando Málaga Palacín.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Cáceres, 12 de abril de 1977.—El Secretario accidental.—3.054-A.

9489 RESOLUCION del Ayuntamiento de Alicante por 
la que se hace pública la lista provisional de admi
tidos y excluidos a la oposición para cubrir en pro
piedad una plaza de Ayudante, Perito o Ingeniero 
Técnico de Obras Públicas.

Finalizado el plazo de treinta días hábiles concedidos para 
presentación de instancias solicitando tomar parte en la opo
sición convocada por este excelentísimo Ayuntamiento, para 
cubrir en propiedad una plaza de Ayudante, Perito o Ingeniero 
Técnico de Obras Públicos, vacante en la plantilla de Personal, 
esta Alcaldía, en virtud de la facultad que le confiere la base 
séptima de la convocatoria, acuerda publicar la relación provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos, concediéndose un 
plazo de quince días para formular reclamaciones a partir de 
la publicación de este edicto en el «Boletín Oficial del Estado».

Admitidos

1. Cantalapiedra Espinos, Antonio.
2. Fernández Egido, Miguel Angel.
3. García Molina, Salvador.
4. Torres Papi, Jaime.
5. Vázquez Márquez, Elpidio. 

Excluidos

1. Flor Azorín, Pascual.
2. Giner Díaz, Francisco José.

Ambos por no prestar la declaración jurada sobre la incom
patibilidad en el ejercicio de la profesión.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Alicante, 5 de abril de 1977.—El Alcalde.—El Secretario.— 

3.078-A.

9490 RESOLUCION del Ayuntamiento de Bilbao refe
rente al concurso-oposición libre para proveer cinco 
plazas de Arquitecto Técnico.

Primero.—Se eleva a definitiva la relación provisional de 
aspirantes admitidos al concurso-oposición libre convocado para 
la provisión de cinco plazas de Arquitecto Técnico y publicadas 
en el «Boletín Oficial» de la provincia de fecha 30 de noviembre 
de 1976 y «Boletín Oficial de) Estado» de fecha 7 de diciembre 
de 1976.

Segundo.—Asimismo vengo en disponer que el Tribunal que 
juzgará dicho concurso-oposición estará constituido de la si
guiente forma:

Presidente: Don José Luis Hormaechea Achalandabaso, Te
niente Alcalde, y como suplente, don Daniel Fernández-Cela, 
Teniente Alcalde.

Vocales:
Don Ricardo Beascoa Jáuregui, Arquitecto Director de esta 

Corporación, como, titular, y don Francisco Javier Sainz Ar- 
tiach. Arquitecto Jefe de Servicio, como suplente.

Don Fernando Gómez Hurtado, en representación de la Di
rección General de Administración Local.

Don García Muñoz Anatol, como titular, y como suplente, 
don Ignacio J. Arenas Herrero, en representación del Colegio 
Oficial de Aparejadores y Arquitectos Técnicos de Vizcaya.

Don Domingo Echevarría y Martínez de Marigorta, como ti
tular, y don Alberto Arroyo Martínez, como suplente, Catedrá
ticos numerarios de la Escuela de Arquitectos Técnicos de 
Burgos.

Secretario: Don Ricardo Andrés Medina Calvete, Secretario 
general de la Corporación, como titular, y don Leonardo de 
Arostegui e Ibarreche, Oficial Mayor, como suplente.

A fin de determinar mediante sorteo público el orden de 
actuación de los aspirantes, el Tribunal se reunirá en estas Ca
sas Consistoriales, el día 26 de abril, a las once horas quince 
minutos de la mañana.

Bilbao, 1 de abril de 1977.—El Secretario general.—3.198-E.

9491 RESOLUCION del Ayuntamiento de Estepona refe
rente al acuerdo de cubrir en propiedad, mediante 
concurso o, en su defecto, oposición, la plaza de 
Oficial Mayor de esta Corporación.

El ilustrísimo Ayuntamiento de Estepona (Málaga), en se
sión plenaria celebrada el día 8 de febrero de] presénte año, 
adoptó el acuerdo de cubrir en propiedad, mediante concurso 
o, en su defecto, oposición, la plaza de Oficial Mayor de esta 
Corporación, aprobando las bases por las que se ha dé regir 
el mismo.

En el «Boletín Oficial» de la provincia número 54, de 6 de 
marzo de los corrientes, aparecen íntegras dichas bases, dis
poniéndose en ellas que podrán optar al concurso los Secreta
rios de primera categoría de Administración Local, a los que 
les correspondería el coeficiente 5 y demás retribuciones lega
les. En defecto de éstos podrán optar los Secretarios de Admi
nistración Local de segunda categoría que posean el título de 
Licenciados en Derecho o Ciencias. Políticas, a los que les co
rrespondería el coeficiente 4.

Si no se presentasen concursantes en la forma expresada an
teriormente, al mismo tiempo se convoca oposición libre entre 
Licenciados en Derecho o en Ciencias Políticas o Económicas 
o Empresariales, Intendente mercantil o Actuario mercantil, 
tal y como determina el apartado lo y báse segunda c) de la 
Resolución de la Direcció General dé Administración Local de 
26 de agosto de 1975 ( «Boletín Oficial del Estado») aprobando 
las bases y programa mínimo para el ingreso en el subgrupo 
de Técnicos de Administración General de las Corporaciones 
Locales. En este caso, las bases, pruebas selectivas y progra
ma mínimo se regirán por la Resolución mencionada, corres
pondiéndoles el coeficiente 4.

El plazo para presentar las solicitudes, tanto do los concur
santes como de los opositores, comenzará a partir del día si
guiente al que aparezca este anuncio en el «Boletín Oficial del 
Estado» y durante treinta días hábiles, siendo los derechos en 
ambos casos de 250 pesetas.

Estepona, 16 de marzo de 1977.—El Alcalde, Francisco Ma- 
rruenda Carrillo. —2.476-E.


